



Deko Print Strasser e.U. Markt 71, 2770 Gutenstein

Tel.: 02634 20013 / Mobil: 0699 11354571

Email: strasser@dekoprint.com / HP: www.dekoprint.com

FN: 194337s / UID: ATU64149344 / ARA: 12663

## Produktspezifikation Lebensmitteldruckpatronen

### Produkt ID

Deko Print Produkt-ID	Canon Bezeichnung	Sachbezeichnung	Füllmenge
DP14	PGI 525 BK	Lebensmitteldruckpatrone black breit	19ml
DP15	CLI 526 BK	Lebensmitteldruckpatrone black schmal	10ml
DP16	CLI 526 BK	Lebensmitteldruckpatrone cyan	10ml
DP17	CLI 526 BK	Lebensmitteldruckpatrone magenta	10ml
DP18	CLI 526 BK	Lebensmitteldruckpatrone yellow	10ml
DP24	PGI 550 BK	Lebensmitteldruckpatrone black breit	22ml
DP25	CLI 551 BK	Lebensmitteldruckpatrone black schmal	11ml
DP26	CLI 551 C	Lebensmitteldruckpatrone cyan	11ml
DP27	CLI 551 M	Lebensmitteldruckpatrone magenta	11ml
DP28	CLI 551 Y	Lebensmitteldruckpatrone yellow	11ml
DP34	PGI 570 BK	Lebensmitteldruckpatrone black breit	22ml
DP35	CLI 571 BK	Lebensmitteldruckpatrone black schmal	11ml
DP36	CLI 571 C	Lebensmitteldruckpatrone cyan	11ml
DP37	CLI 571 M	Lebensmitteldruckpatrone magenta	11ml
DP38	CLI 571 Y	Lebensmitteldruckpatrone yellow	11ml

- Beschreibung:** Lebensmittelpatronen mit Chip  
**Produktbezeichnung:** Kompatible Canon Patronen mit Lebensmitteltinte  
 Herstellung der Tinte und Abfüllung in der EU

### Zutatenverzeichnis gemäß EG VO 1333/2008 Kennzeichnung für Lebensmittelzusatzstoffe

#### Schwarz (DP14, DP15, DP24, DP25, DP34, DP35)

Zutaten	E-Nr.	Funktion
Wasser	-	-
Monopopylenglykol	E1520	Feuchthaltemittel
Glyzerin	E422	Feuchthaltemittel
Farbstoffe	E151	Farbstoff
	E110*	Farbstoff
	E102*	Farbstoff

\*Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

### Nährwertangaben je 100g

Brennwert kJ	100
Brennwert kcal	24
Fett	>0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	>0,1 g
Kohlenhydrate	10 g
davon Zucker	>0,1 g
Eiweiß	>0,1 g
Salz	>0,1 g

Für die Färbung von Lebensmitteln im Rahmen gewerblicher Weiterverarbeitung. Die enthaltenen Lebensmittelfarbstoffe dürfen für Dekoration und Überzüge bis zu einer Höchstmenge von 35 mg/Kg verwendet werden und unterliegen der Kennzeichnungspflicht

**Cyan (DP16, DP26, DP36)**

Zutaten	E-Nr.	Funktion
Wasser	-	-
Monopopylenglykol	E1520	Feuchthaltemittel
Glyzerin	E422	Feuchthaltemittel
Farbstoffe	E133	Farbstoff
Zitronensäure	E330	Säureregulator

## Nährwertangaben je 100g

Brennwert kJ	109
Brennwert kcal	26
Fett	>0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	>0,1 g
Kohlenhydrate	9,9 g
davon Zucker	>0,1 g
Eiweiß	>0,1 g
Salz	>0,1 g

Für die Färbung von Lebensmitteln im Rahmen gewerblicher Weiterverarbeitung.  
Die enthaltenen Lebensmittelfarbstoffe dürfen für Dekoration und Überzüge bis zu einer Höchstmenge von 500 mg/Kg verwendet werden und unterliegen der Kennzeichnungspflicht

**Magenta (DP17, DP27, DP37)**

Zutaten	E-Nr.	Funktion
Wasser	-	-
Monopopylenglykol	E1520	Feuchthaltemittel
Glyzerin	E422	Feuchthaltemittel
Farbstoffe	E122*	Farbstoff
Zitronensäure	E330	Säureregulator

\*Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

## Nährwertangaben je 100g

Brennwert kJ	100
Brennwert kcal	24
Fett	>0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	>0,1 g
Kohlenhydrate	10 g
davon Zucker	>0,1 g
Eiweiß	>0,1 g
Salz	>0,1 g

Für die Färbung von Lebensmitteln im Rahmen gewerblicher Weiterverarbeitung.  
Die enthaltenen Lebensmittelfarbstoffe dürfen für Dekoration und Überzüge bis zu einer Höchstmenge von 500 mg/Kg verwendet werden und unterliegen der Kennzeichnungspflicht

**Yellow (DP18, DP28, DP38)**

Zutaten	E-Nr.	Funktion
Wasser	-	-
Monopopylenglykol	E1520	Feuchthaltemittel
Glyzerin	E422	Feuchthaltemittel
Farbstoffe	E102*	Farbstoff
	E122*	Farbstoff
Zitronensäure	E330	Säureregulator

\*Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

## Nährwertangaben je 100g

Brennwert kJ	107
Brennwert kcal	26
Fett	>0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	>0,1 g
Kohlenhydrate	9,5 g
davon Zucker	>0,1 g
Eiweiß	>0,1 g
Salz	>0,1 g

Für die Färbung von Lebensmitteln im Rahmen gewerblicher Weiterverarbeitung.  
Die enthaltenen Lebensmittelfarbstoffe dürfen für Dekoration und Überzüge bis zu einer Höchstmenge von 500 mg/Kg verwendet werden und unterliegen der Kennzeichnungspflicht

### **Allergeninformation**

Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011: keine.

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften.

Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder -unverträglichkeit auslösen können.

### **Verpackungsinformation**

Primärverpackung: Druckerpatrone

Sekundärverpackung: Plastikbeutel

### **Lagerbedingungen**

Bei Zimmertemperatur trocken und vor Sonnenlicht geschützt lagern

### **Haltbarkeit**

12 Monate

### **GMO Information**

Nicht Genmodifiziert

Aus keiner GMO Quelle

### **Dieses Produkt ist Vegan und glutenfrei**

Alle Spezifikationen für Ingredienzien und Verpackung liegen in aktueller Version vor und können persönlich in unserem Betrieb eingesehen werden oder es wird eine Kopie ausgestellt und zugesandt.

Gutenstein, 10.01.2020

Mit der Erstellung dieser Spezifikation verlieren alle früheren Versionen ihre Gültigkeit.

Dieses Dokument wird elektronisch erstellt und ist deshalb auch ohne Unterschrift gültig.

Seite 3 von 3